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2008 2009 2010 2011 2012 2013

TOTAL 2,102 2,304 2,503 2,718 2,794 2,835

EN OPERACIÓN 1,833 2,029 2,187 2,289 2,342 2,287

FUERA DE OPERACIÓN 269 275 316 429 452 548
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Inventario Nacional de Plantas Municipales de Potabilización y de Tratamiento de Aguas Residuales en Operaci 
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http://172.29.150.212/U031/Cierres/CierresEntrada.php?Opc=Est&EdoCve=01
http://172.29.150.212/U031/Cierres/CierresEntrada.php?Opc=Est&EdoCve=02
http://172.29.150.212/U031/Cierres/CierresEntrada.php?Opc=Est&EdoCve=03
http://172.29.150.212/U031/Cierres/CierresEntrada.php?Opc=Est&EdoCve=06
http://172.29.150.212/U031/Cierres/CierresEntrada.php?Opc=Est&EdoCve=07


Diagnóstico del Programa U031 Operación y mantenimiento en plantas de 
tratamiento de aguas residuales 

 

P á g i n a  18 | 29 

42.7

32.6

17.9

14.8

25.7

24.8

24.2

10.0

15.7

24.3

0.8

4.7

9.9

11.4

11.8

30.4

4.2

54.5

0.4

5.4

 

 

 

 

 

 

http://172.29.150.212/U031/Cierres/CierresEntrada.php?Opc=Est&EdoCve=08
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PROGRAMA DE INCENTIVOS PARA LA OPERACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES U031 

FIN 

Contribuir a incrementar la eficiencia 

en los servicios  de saneamiento en el 

país manteniendo la operación de las 

plantas de tratamiento.  

PROPOSITO 

Sostener la infraestructura de 

tratamiento de aguas residuales 

municipales existente en operación. 

Plantas de Tratamiento de Aguas 

Residuales operando en cumplimiento 

con la normatividad. 

COMPONENENTES 

ACTIVIDADES 

1. Formalización de  Convenios de 
Colaboración y Programas de 
Acciones con entidades federativas. 

2. Radicación de presupuesto para las 
entidades federativas para Caudal de 
agua residual tratada con el programa 

 

Incrementar la cobertura  de 

saneamiento   mantener 

operando las plantas de 

tratamiento.  

Se sostiene la infraestructura de 

tratamiento en operación. 

Organismos operadores reciben 

apoyos para la actividades de 

operación y mantenimiento de 

las plantas de tratamiento. 

1. Formalización de Convenios de 

Colaboración y Programas de 

Acciones con entidades 

federativas. 

2. Porcentaje de recursos radicados 

RESUMEN NARATIVO  NIVEL  RESULTADO CLAVE  
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FIN 

PROPOSITO 

COMPONENENTES 

ACTIVIDADES 

NIVEL  INDICADOR  

Cobertura de 

tratamiento de 

aguas residuales 

municipales 

Cobertura de apoyo a 

operación de plantas de 

tratamiento de aguas 

residuales municipales 

(%) 

Porcentaje de plantas de 

tratamiento de aguas 

residuales operando en 

cumplimiento con la 

normatividad con apoyo 

del Programa. 

Formalización de 

Convenios de 

Colaboración y 

Programas de Acciones 

con entidades 

federativas. 

 

Porcentaje de recursos 

radicados 

MEDIOS DE 

VERIFICACIÓN  

Situación del 

Subsector de Agua 

Potable, Drenaje y 

Saneamiento 

Sistema de 

Información de 

Servicios Básicos 

del agua 

Cierres de ejercicio y 

Convenios de 

Colaboración y 

Programas de Acciones  

del 2014. Registros 

administrativos. 

Explotación de 

Registros 

Administrativos 

Contribuir a incrementar la eficiencia 

en los servicios  de saneamiento en el 

país manteniendo la operación de las 

plantas de tratamiento.  

Sostener la infraestructura de 

tratamiento de aguas residuales 

municipales existente en operación. 

Plantas de Tratamiento de Aguas 

Residuales operando en cumplimiento 

con la normatividad. 

RESUMEN NARATIVO  

1. Formalización de  Convenios de 
Colaboración y Programas de 
Acciones con entidades federativas. 

2. Radicación de presupuesto para las 
entidades federativas para Caudal de 

agua residual tratada con el programa 

PROGRAMA DE INCENTIVOS PARA LA OPERACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES U031 
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